
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

|ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I
I

от 16.11.2021 № 1274
г. Вытегра

I

О внесении изменений вIмуниципальную ! программу
«Формирование комфортной среды 
проживания на территории
Вытегорского муниципального района 
на 2021-2025 годы»

|

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района 
комфортными условиями проживания, в соответствии с решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
09 декабря 2020 года № 386 «О районном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов» (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 
года № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной среды проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1) -  графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения, необходимый для реализации программных 
мероприятий, составляет 310 101,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 -  150 487,0 тыс. руб.
2022 -  93 562,6 тыс.руб.
2023 -  66 051,7 тыс.руб.
2024 -  0,00 тыс.руб.
2025 -  0,00 тыс.руб.».!
2) -  абзацы первый-седьмой раздела 3 изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансового обеспечения, необходимый для



реализации программных мероприятий, составляет 310 101,3 тыс.рублей, в 
том числе по годам:

2021 -  150 487,0 тыс.руб.
2022 -  93 562,6 тыс.руб.
2023 -  66 051,7 тыс.руб.
2024 -  0,00 тыс.руб.
2025 -  0,00 тыс.руб.
Сведения о расходах бюджета района (далее -  районный бюджет) на 

реализацию программы представлены в приложении 3 к программе.»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

4) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан и выполнение капитального, текущего ремонта муниципального 
жилищного фонда Вытегорского района на 2021-2025 годы»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта цифры «29 175,3»,! «8 073,3» заменить соответственно цифрами «30 
170,4», «9 068,4»;

- в разделе 4 цифры «29 175,3», «8 073,3» заменить соответственно 
цифрами «30 170,4», «9 068,4»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;[

6) в подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Вытегорском муниципальном районе с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилйщного строительства на 2021-2025 годы»:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта цифры «76393,2»; «61565,4», «6383,5» заменить соответственно 
цифрами «76766,8», «27727,3», «40595,2»;

- в разделе 4 цифры «76 393,2», «61 565,4», «6383,5» заменить 
соответственно цифрами «76766,8», «27727,3», «40595,2»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

- приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению;

7) в подпрограмме «Развитие транспортной системы на территории 
Вытегорского муниципального района на 2021 -2025 годы»:

- в позиции «Объем! финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта цифры «131 518,8», «77 824,4» заменить соответственно цифрами 
«138766,6», «85072,2»;

- в разделе 4 цифры <<131 518,8», «77 824,4» заменить соответственно 
цифрами «138766,6», «85072,2»;



- подпункт 1 пункта 3.1. дополнить абзацами одиннадцатым и 
двенадцатым следующего содержания:

«- текущий ремонт участка автодороги д.Гуляево-д.Опарино-д.Сорочье
Поле;

- текущий ремонт автодороги Кюршево -Ежино.»;
- абзац седьмой подпункта 3 пункта 3.1 изложить в следующей 

редакции: «- текущий ремонт моста на автодороге д.Ундозеро- 
д.Мошниковская;»;

- пункт 3.3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- приобретение автобуса ПАЗ-320455-04 для сохранения 

функционирования автобусных маршрутов.».
- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему постановлению';
- приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 

настоящему постановлению;
8) в подпрограмме «Организация в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»:

- паспорт подпрограммы дополнить позицией следующего содержания:
«

Участник подпрограммы 4 ______МБУ BMP «ХПУ»
».

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4»
паспорта цифры «50 448,7», «22 693,1» заменить соответственно цифрами 
«52077,4», «24321,8»;

- в разделе 4 цифры «50 448,7», «22 693,1» заменить соответственно 
цифрами «52077,4», «24321,8»;

- Основное мероприятие 3. «Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3. «Организация обеспечения жителей района 
водоснабжением и водоотведением».

Целью мероприятия является создание условий для бесперебойного 
снабжения услугами водоснабжения и водоотведения жителей сельских 
населенных пунктов района.

В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 
деятельности Муниципального бюджетного учреждения Вытегорского 
муниципального района «Хозяйственно производственного управления» для 
выполнения работ по ремойту систем водоснабжения и водоотведения на 
территории Вытегорского муниципального района.

Ремонт системы водофтведения в муниципальном жилом фонде в д. 
Макачево, в том числе разработка проектно-сметной документации, проверка 
достоверности сметной стоимости, оплата услуг технического надзора и 
строительно-монтажных работ.

Строительство и ремонт колодцев на территории сельских поселений.



В 2022 году планируется ремонт общественных колодцев в 
п.Октябрьский, д.Князево и д.Великий Двор Андомского сельского 
поселения, устройство питьевого колодца в д. Старое Петровское. Данный 
проект планируется реализовать путем участия в областном проекте 
«Народный бюджет».».

- приложение 3 изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к 
настоящему постановлении};

9) в подпрограмме « Обеспечение реализации программы, прочие 
мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 5» 
паспорта цифры «12 201,3», «4 178,5» заменить соответственно цифрами «12 
320,1», «4 297,3»;

- в разделе 4 цифры «12 201,3», «4 178,5» заменить соответственно 
цифрами «12 320,1», «4 297,3»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации райй

/у г. »  р, 'Ч ч



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 150487,0 93562,6 66051,7 0,0 0,0

собственные доходы районного бюджета 83553,6 56025,2 62665,2 0,0 0,0
средства федерального бюджета 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 43944,9 4694,2 3386,5 0,0 0,0
средства поселении 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0
собственные доходы районного бюджета 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 всего, в том числе 27727,3 40595,2 8444,3 0,0 0,0

собственные доходы районного бюджета 3782,0 4512,0 6512,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 957,8 3240,0 1932,3 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 85072,2 26102,2 27592,2 0,0 0,0
собственные доходы районного бюджета 42085,1 24648,0 26138,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 42987,1 1454,2 1454,2 0,0 0,0
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 24321,8 13302,8 14452,8 0,0 0,0
.собственные доходы районного бюджета_____________________ _ 24321,8 13302,8_ -  1-4452,8- - — 0,0---- ...0,0----
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 4297,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
собственные доходы районного бюджета 4296,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 43944,9 4694,2 3386,6 0,0 0,0

бюджеты поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0

. • "

0,0
i^4

7/о  У /
о. ач„Дйг- 
с,/ )si

район* ИОГо 11

».



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный Целевой Источник финансового Расходы (тыс. руб.)
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

исполнитель,
участник

показатель обеспечения 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан и выполнение 
капитального, текущего 
ремонта
му н иципал ь но го 
жилищного фонда 
Вытегорского района на 
2021-2025 годы

Управление ЖКХ X

всего, в том числе 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0

собственные доходы 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение жильем 
молодых семей Управление ЖКХ X

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Оплата капитального, 
текущего ремонта 
муниципального жилого 
фонда

Управление ЖКХ X

всего, в том числе 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0
собственные доходы 9068,4 9551,0 11551,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



безвозмездные поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физических и юридических лиц



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Переселение граждан 

из аварийного 
жилищного фонда в 
Вытегорском 
муниципальном 
районе с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства на 2021 - 
2025 годы

итого по 
подпрограмме

X всего, в том числе 27727,3 40595,2 8444,3 0,0 0,0
собственные доходы 3782,0 4512,0 6512,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 957,8 3240,0 1932,3 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Строительство и 
приобретение жилых 
помещений для 
переселения граждан 
из ветхого аварийного 
жилья

Управление ЖКХ 1,2,3

всего, в том числе 2211,0 3000,0 5000,0 0,0 0,0
собственные доходы 2211,0 3000,0 5000,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



физических и 
юридических лиц

Основное
мероприятие

Ликвидация 
многоквартирных 
домов, признанных до 
1 января 2017 года в 
установленном 
порядке аварийными и 
подлежащими сносу в 
связи с физическим 
износом в процессе их 
эксплуатации

Управление ЖКХ 4

всего, в том числе 1570,0 1512,0 1512,0 0,0 0,0
собственные доходы 1570,0 1512,0 1512,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Реализация всего, в том числе 23946,3 36083,2 1932,3 0,0 0,0
мероприятие регионального проекта

«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда»

Управление ЖКХ 4

собственные доходы “ ТО о;а 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 957,8 3240,0 1932,3 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 4 
к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей 
------------------------------------------------------------------- подпрограммы-2-------------------------------------------------------------------------

Источник финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 22987,5 32843,2 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 957,8 3240,0 1932,4 0,0 0,0
районный бюджет 3782 4512 6512,0 0,0 0,0



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие 

транспортной 
системы на 
территории 
Вытегорского 
муниципального 
района на 2021- 
2025 годы

итого

X

всего, в том числе

85072,2 26102,2 27592,2 0,0 0,0

собственные
доходы 42085,1 24648,0 26138,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

42987,1 1454,2 1454,2 0,0 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное
мероприятие

Ремонт
автомобильных 
дорог и
искусственных
сооружений

Управление
ЖКХ

1

всего, в том числе
55907,4 10302,2 11792,2 0,0 0,0

собственные
доходы 20953,2 8848,0 10338,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

34954,2 1454,2 1454,2 0,0 0,0

межбюджетные 
трансферты из 0 0 0 0 0 0 0 л 0 0
бюджетов
поселений

и, и

Основное
мероприятие

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений

Управление
ЖКХ

2

всего, в том числе 17591,1 15000,0 15000,0 0,0 0,0
собственные
доходы 15742,6 15000,0 15000,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание 
условий для 
содержания 
автобусного 
маршрута

Управление
ЖКХ,
Финансовое
управления
Администрации

3

всего, в том числе 11123,7 800,0 800,0 0,0 0,0

собственные
доходы 4939,3 800,0 800,0 0,0 0,0

средства
федерального 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



района бюджета

средства
областного
бюджета

6184,4 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
безопасности
дорожного
лтчижет-шя

всего, в том числе
450,00 0,0 0,0 0,0 0,0

4

cool I венные 
доходы 450,00 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

е
/Л+О гчГРЛ



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 5 
к подпрограмме 3

Финансовые затраты и показатели результативности подпрограммы 3

Наименование объекта

Финансовые затраты в 2021-2023 годы, тыс. руб. Планируемые показатели результативности

Всего, тыс. 
руб.

Федеральный 
бюджет, %

Субсидия 
дорожного 

фонда 
Вологодско 

й области, %

Бюджет МО 
«Г ород 

Вытегра», 
%

Районный
бюджет,

%

Наименование
показателя

Единица
измерения Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2021 год

Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично-дорожной 
сети г.Вытегра 
(ул. Комсомольская, 
ул.Луначарского, 
ул.Луначарского (от ул.Зари), 
ул. Володарского, 
ул.Красноармейская)»

20619,84108 0,00 97 3,01 0,0 Ввод
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

(км) в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 2,2076

2022год
Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично-дорожной 
сети в г.Вытегра (ул.Дедушки 
Крылова, ул. Пролетарская,

0,0 0,00 97 3,0 0,0 Ввод
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

км 0,0



ул.Заводская Дорога, ул. 
Кирпичная, ул.Шевченко от 
пр.Ленина до 
ул.Архангельский тракт и 
ул.Карла Либкнехта от 
Архангельского факта до 
ул. Володарского)

(км) в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

2021 год

Текущий ремонт автодороги 
к участкам для многодетных 
семей в д. Щекино 
Вытегорского района

1499,2 0,00 1454,2 0 45,0 Ввод
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(км), в том числе

км 0,215

искусственных 
сооружений (п.м.)

2022год
Текущий ремонт автодороги 
к участкам для многодетных 
семей в д. Шестово 
Вытегорского района

1499,2 0,00 1454,2 0 45,0 Ввод
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(км), в том числе 

искусственных 
сооружений (п.м.)

км 0,405

2023год

Текущий ремонт автодороги 
к участкам для многодетных 
семей в д. Палозеро 
Вытегорского района

1499,2 0,00 1454,2 0 45 Ввод
отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 

........... ■

0,258

ry --------- ---------------



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Организация в 

границах 
поселения 
электро-, тепло- 
, газо-
водоснабжения 
населения и 
водоотведения в 
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательств 
ом Российской 
Федерации

итого всего, в том числе 24321,8 13302,8 14452,8 0,0 0,0
собственные доходы 24321,8 13302,8 14452,8 0,0 0,0
средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения

Управление
ЖКХ 1

всего, в том числе 50,0 100,0 100,0 0,0 0,0
собственные доходы 50,0 100,0 100,0 0,0 0,0



жителей района 
электроснабжен 
ием

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения

Управление
ЖКХ

всего, в том числе 10904,5 7202,8 8352,8 0,0 0,0

жителей района собственные доходы 10904,5 7202,8 8352,8 0,0 0,0

теплоснабжение
м

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация 
обеспечения 
жителей района 
водоснабжение 
м и
водоотведением

Управление 
ЖКХ, МБУ 
BMP «ХПУ»

всего, в том числе 13 367,3 6000,0 6000,0 0,0 0,0

собственные доходы 13 367,3 6000,0 6000,0 0,0 0,0

3

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



физических и 
юридических лиц



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 16.11.2021 № 1274

«Приложение 3 
к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Обеспечение

реализации
программы,
прочие
мероприятия в
области
жилищно-
коммунального
хозяйства

итого

X

всего, в том числе 4297,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
собственные доходы 4296,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
деятельности
Управления
жилищно-
коммунального

Управление
ЖКХ

1,2

всего, в том числе 4297,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
собственные доходы 4296,3 4011,4 4011,4 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



хозяйства,
транспорта и
строительства
Администрации
Вытегорского
муниципальног
о района, как
ответственного
исполнителя
программы

бюджета
средства поселений 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Мероприятия
по

Управление
ЖКХ

всего, в том числе
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительству,
реконструкции,
капитальному и
текущему
ремонту и
содержанию
систем
энергоснабже
ния,
теплоснабже
ния,
водоснабжения
и
водоотведения 
населенных 
пунктов, а 
также прочих 
мероприятий в 
сфере 
жилищно- 
коммунального

1

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления 
физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



хозяйства
района

».


